
   1 

SMLOUVA 

 o vypůjčení vozů 
 

I. Smluvní strany 

 

Půjčitel: 
 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

Adresa: Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem  

IČO: 25013891  

DIČ:  CZ25013891 

Bankovní spojení: ČSOB a.s., č. ú. 117397443/0300 

Zastoupeným: Ing. Liborem Turkem, Ph.D., výkonným ředitelem společnosti 

Kontaktní osoba: Jaroslav Charouzek – vedoucí střediska Autobusový provoz 

 e-mail: charouzek@dpmul.cz, mob.: 725 619 402 

 

Firma je zapsána v OR, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 945. 

(dále jen Půjčitel) 

 

a 

 

Vypůjčitel: 

 

ARRIVA CITY s. r. o. 

Adresa: U Stavoservisu 692/1b, 108 00 Praha 10 - Malešice   

IČO:  26730448    

DIČ:  CZ69900947 

Zastoupeným: Ing. Petrem Havlíkem – jednatelem společnosti 

Kontaktní osoba: Ing. Libor Sehnal – řízení provozu 

 e-mail: libor.sehnal@arriva.cz, mob.: 724 676 004 

 

Firma je zapsána v OR, vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 90120. 

(dále jen Vypůjčitel) 

 

uzavírají níže uvedený den, měsíc a rok tuto smlouvu o vypůjčení vozů. 

 

 

 



   2 

 

II. Předmět smlouvy 

Předmětem výpůjčky je zapůjčení autobusů typu: Renault City bus 

1) RZ ULA 93-32, ev. č. 32, VIN: VF6PSO9B400011027/98, č. m.: 83MO289441/98 

2) RZ ULA 93-33, ev. č. 33, VIN: VF6PSO9B400011041/98, č. m.: 83MO290568/98 

(dále jen Vozidla) 

 

Smluvní strany si před podpisem této smlouvy vozidla řádně prohlédly a konstatují, že jejich 

stav je plně způsobilý ke standartnímu užívání a k plnění účelu dle této smlouvy. Půjčitel se 

zavazuje předat vozidla k dočasnému užívání vypůjčiteli. 

 

III. Účel výpůjčky 

1. Vypůjčitel se zavazuje, že vozidla bude používat jako prostředek hromadné přepravy 

osob v pravidelné městské a příměstské dopravě. Během doby zapůjčení zodpovídá 

vypůjčitel plně za škody vzniklé během doby výpůjčky. 

2. Vypůjčitel se zavazuje, že bude neprodleně informovat půjčitele o případné pojistné 

události. Informace je možno provést na tel. čísle:  606 810 772 – Ing. Vratislav Blažek 

725 619 402 – Jaroslav Charouzek 

 

IV. Doba výpůjčky 

Smluvní strany se dohodly, že vozidla budou půjčitelem půjčena vypůjčiteli na dobu určitou 

od 28. 5. 2018 do 2. 7. 2018. 

 

V. Předání předmětu výpůjčky 

Smluvní strany se dohodly, že předání vozidel se uskuteční dne 28. 5. 2018 do 12:00 hod. 

v místě provozovny vypůjčitele v Teplicích, na adrese Emílie Dvořákové 70, kde bude řádně 

vyplněn předávací protokol pro obě strany. Případné změny v datu či hodině předání musí být 

stranou, která žádá o změny, oznámeny druhé straně e-mailem, a to bez zbytečného 

odkladu, jakmile se tato strana dozví o překážkách bránících předání. O předání vozidel bude 

sepsán předávací protokol. Vozidlo se považuje za vypůjčené okamžikem podepsání 

předávacího protokolu a předáním vozidla. 

 

VI. Náhrada škody 

Vypůjčitel se zavazuje, že bude vozidla užívat řádně v souladu s účelem, který byl ve smlouvě 

dohodnut. Vypůjčitel bude řádně vést doklady o provozu vozidla. Dále se zavazuje, že bude 

vozidla chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením. Tato povinnost přechází  

na vypůjčitele okamžikem předání vozidel dle čl. V a podepsáním této smlouvy. Veškeré 



   3 

škody vzniklé v době výpůjčky budou uhrazeny vypůjčitelem, stejně tak jako veškeré škody, 

způsobené na předmětu výpůjčky třetí stranou. Ani jeden předmět výpůjčky dle čl. II. Této 

smlouvy není havarijně pojištěn. 

 

VII. Užívání vozidel 

Řidiči vozidel vypůjčitele budou řádně proškoleni a seznámeni s vozidly. Řidiči jsou držiteli 

řidičského oprávnění skupiny D a platného profesního průkazu. Od podpisu smlouvy přechází 

všechna ustanovení o provozu na pozemních komunikacích na vypůjčitele. 

 

VIII. Vrácení předmětu výpůjčky 

Smluvní strany se dohodly, že vozidla budou vrácena v dohodnutém termínu, nejdéle však do 

2. 7. 2018 v čistém stavu (vnitřní, vnější) a s plnou nádrží paliva. Předání (vrácení) vozidel 

proběhne v místě provozovny vypůjčitele v Teplicích, na adrese Emílie Dvořákové 70, do 

12:00 hod. O vrácení vozidel bude sepsán oprávněnými zástupci obou stran předávací 

protokol, ve kterém bude zhodnocen stav vypůjčených vozidel, ujeté km, stav paliva apod. 

Tato smlouva zaniká vrácením vozidel nebo dohodou smluvních stran. 

 

IX. Cena za výpůjčku 

Cena za výpůjčku bude činit 1 230,- Kč (bez DPH) / den / 1 vozidlo. PHM a další provozní 

výdaje hradí v plné výši vypůjčitel. Faktura se splatností 30 dní od doručení bude zaslána 

každý měsíc se zdanitelným plněním posledního pracovního dne daného měsíce po ukončení 

a převzetí předmětu zápůjčky. 

Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve 

smyslu příslušných zákonných ustanovení, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít 

odpovídající náležitosti, je vypůjčitel oprávněn zaslat ji spolu s vysvětlením ve lhůtě splatnosti 

zpět půjčiteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti 

počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu.  

    

X. Závěrečná ustanovení 

 

1. Vztahy, které nejsou touto smlouvou konkrétně upraveny, se řídí obecně závaznými 

právními předpisy, zejména Občanským zákoníkem v platném znění. Obě smluvní strany 

činí nesporným, že výkon práv a povinností bude realizován v souladu s dobrými mravy. 

Případné spory budou řešeny nejprve vzájemnou dohodou na úrovni statutárních orgánů 

a nedojde-li ke shodě, pak na návrh některé ze stran příslušným soudem ČR. 



   4 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými písemnými dodatky, na jejichž obsahu se 

shodnou oba účastníci. Návrh na změnu či doplnění smlouvy může předložit kterákoliv 

ze smluvních stran. 

3. Smlouva je platná a účinná dnem podpisu oběma smluvními stranami a podléhá  

povinnosti zveřejnění smlouvy v Registru smluv. V případě dodatku ke smlouvě: Dodatek 

je platný a účinný dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Ochrana osobních údajů: 

4.1. V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 679/2016 – Obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „Nařízení“) bude půjčitel osobní údaje 

zpracovávat pouze pro účely a v rozsahu nezbytném pro plnění předmětu Smlouvy. 

Jakmile pomine účel, pro který byly osobní údaje zpracovávány, půjčitel osobní 

údaje zlikviduje. 

4.2. Půjčitel prohlašuje, že osobní údaje budou zpracovány manuálně v písemné formě a 

pomocí výpočetní techniky, a to vlastními zaměstnanci správce, kteří se půjčiteli 

písemně zavázali v souladu s Nařízením k povinnosti zachovávat mlčenlivost o osobních 

údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení 

osobních údajů. 

4.3. Půjčitel informuje výpůjčitele, že má právo požadovat informaci, jaké osobní údaje 

vypůjčitele půjčitel zpracovává, k jakému účelu je zpracovává. Dále má právo požadovat 

vysvětlení ohledně zpracování osobních údajů, vyžádat si přístup ke svým osobním 

údajům, právo na doplnění či opravu nebo výmaz osobních údajů.  

4.4. V případě pochybností o dodržování povinnosti souvisejících se zpracováním osobních 

údaje má právo se vypůjčitel obrátit na půjčitele nebo na dozorový úřad.  

4.5. Kontakt na našeho pověřence ochrany osobních údajů je umístěn na www.dpmul.cz 

/záložka GDPR. 

5. Tato smlouva je vystavena ve dvou vyhotoveních, kdy každá ze zúčastněných stran 

obdrží po jednom výtisku. Obě strany prohlašují, že tato smlouva je projevem svobodné 

vůle a nebyla uzavřena za zvlášť nepříznivých podmínek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.dpmul.cz/


   5 

 

Příloha 1 : Smluvní doložka pro příjemce osobních údajů 

 

za půjčitele:      za vypůjčitele: 

 

V Teplicích dne ……………………….   V Ústí nad Labem dne ………………………. 

 

 

 

 

 …...………………………………. …...………………………………………….. 

  Ing. Petr Havlík   Ing. Libor Turek, Ph.D. 

 jednatel společnosti    výkonný ředitel společnosti 

 


